UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E POS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA INSTITUCIONAL (LISTA DE ESPERA)

Edital Propeg nº 12/2016 – Processo Seletivo para o ingresso no curso de Pós-graduação

Lato Sensu em Ontologia, Conhecimento e Linguagem na História da Filosofia

A Universidade Federal do Acre, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, e da

Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ontologia,

Conhecimento e Linguagem na História da Filosofia, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a CONVOCAÇÃO, para Matrícula Institucional junto ao NURCA (Núcleo de Registro e

Controle Acadêmico), no dia 17/03/2017, das 8:30h às 11:30h, e das 14:30h às 17:00h, dos

candidatos abaixo, classificados da Lista de Espera, referente ao Processo Seletivo para a Pós-

graduação em tela:

 52° José Adailton Lima Júnior

 53° João Paulo Pinheiro Dias

O preenchimento das vagas, a partir da Lista de Espera, dá-se pela necessidade do

preenchimento de 02 (duas) vagas remanescentes das 50 (cinquenta) vagas previstas,

considerando 02 (duas) desistências formalizadas dentre os matriculados.

Documentação para a Matrícula Institucional:

Os candidatos convocados deverão apresentar, no ato da Matrícula Institucional, os seguintes

documentos:

a) Requerimento de Matrícula datado e assinado;

b) Cópia autenticada do Diploma de Graduação ou da Certidão original de conclusão de curso de

graduação, ou, ainda, Declaração que conste que o candidato cumpriu todos os créditos do

curso e que aguarda apenas a Colação de Grau, ficando sua matrícula condicionada à

comprovação da conclusão do curso, no prazo de 30 (trinta) dias;

c) Cópia do RG ou outro documento oficial de identificação com foto;

d) Cópia do CPF;

e) Cópia do Título de Eleitor;

f) Cópia do comprovante de participação no último processo eleitoral ou Declaração de

Quitação Eleitoral emitida pela Justiça Eleitoral (original);

g) Cópia do comprovante de endereço atualizado no nome do selecionado ou Declaração de

Residência devidamente preenchida e assinada (Anexo II), disponível no sítio da Ufac.

Rio Branco Acre/AC, 16 de março de 2017.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

Portaria nº 1.979, de 09 de novembro de 2012

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes
Coordenador do Curso de Pós-graduação em Ontologia,

Conhecimento e Linguagem na História da Filosofia